
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi   
 
Si da atto che l’assessore LAMPASONA partecipa in videoconferenza. 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  104   del  15/03/2024 

 

OGGETTO :    CONCESSIONE PATROCINIO PROGETTO “SICUREZZA IN ACQUA CON GLI 
STUDENTI” – A CURA DELLA SOCIETA’ NAZIONALE DI SALVAMENTO SEZIONE DI AGROPOLI- 
CASTELLABATE 

   
   

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno  QUINDICI   del mese di MARZO alle ore  13,10  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      /             / 
 



  

 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco e Assessore porto e demanio  

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO PROGETTO “SICUREZZA IN ACQUA CON GLI 
STUDENTI” – A CURA DELLA SOCIETA’ NAZIONALE DI SALVAMENTO SEZIONE DI AGROPOLI- 
CASTELLABATE 
 
PREMESSO CHE 

• l’Amministrazione Comunale di Agropoli è da sempre sensibile alle iniziative socio-
culturali che favoriscono la crescita sociale dell’individuo su temi di evidente 
rilevanza nazionale e locale;  

• tra gli obiettivi di questa Amministrazione è lo sviluppo di progetti e percorsi 
finalizzati a favorire il protagonismo, la partecipazione e l’aggregazione giovanile; 

• tale politica culturale si concretizza attraverso il supporto alla creazione di spazi di 
incontro e scambio tra saperi, di studio e di intrattenimento; 

• per la realizzazione delle stesse si ritiene prioritario e strategico sostenere e 
valorizzare gli incontri formativi, iniziative  tra enti ed organismi che, a vario titolo, 
si attivano per la diffusione e la promozione dei succitati propositi; 

CONSIDERATO CHE  La Società Nazionale di Salvamento sez. di Agropoli- Castellabate, nella 
consapevolezza della propria mission e della fattiva sinergia con codesta Amministrazione 
comunale, volta alla salvaguardia della sicurezza della vita umana in acqua, alla tutela 
dell’ambiente marino e più in generale alla divulgazione delle arti marinaresche utili a 
favorire lo sviluppo fisico e morale della gioventù, in ottemperanza al protocollo d’intesa 
sottoscritto tra il Ministero dell’Istruzione e la Società Nazionale di Salvamento ha 
organizzato in collaborazione con le istituzioni scolastiche cittadine e la locale Autorità 
Marittima, il progetto “Sicurezza in Acqua con gli Studenti”; 
VISTA la richiesta assunta al protocollo di questo Ente con nota n. 8933 del 13.3.2024 da 
parte di Nicola De Stefano, in qualità di presente della Società Nazionale di Salvamento sez. 
di Agropoli- Castellabate intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli per 
l’attuazione del succitato progetto;  
RILEVATO CHE  

• le attività partiranno con seminari formativi e informativi da tenersi presso le sedi 
scolastiche del Liceo Gatto e dell’ IIS Vico De Vivo di Agropoli; 

• per l’occasione verrà informata la popolazione studentesca ed il corpo docenti, delle 
attività messe in campo da codesta Amministrazione in tema ambientale e 
di sicurezza per la balneazione. 

RITENUTA pertanto la richiesta meritevole di accettazione, in quanto l’iniziativa risulta 
coerente con le politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione 
Comunale; 
 
VISTI  

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 

della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
• Lo Statuto Comunale 

 
DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. DI ACCOGLIERE la richiesta assunta al protocollo di questo Ente con n. .8933 del 

13.3.2024 da parte di Nicola De Stefano, in qualità di presente della Società 



  
Nazionale di Salvamento sez. di Agropoli- Castellabate intesa ad ottenere il 
patrocinio del Comune di Agropoli per la realizzazione del  progetto “Sicurezza in 
Acqua con gli Studenti” 

3. DI CONCEDERE il patrocinio del Comune per l’attuazione della succitata iniziativa ai 
sensi dell’art. 13 del Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, 
benefici e patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 
25.06.2021; 

4. DI DISPORRE che la manifestazione dovrà essere pubblicizzata con l’espressa 
indicazione “con il patrocinio del Comune di Agropoli”; 

5. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio demanio  per gli adempimenti 
consequenziali; 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 

 Agropoli,lì ____________ 
                                        Firma del proponente 

                                          Il Sindaco  
                                       f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 
                                    L’Assessore al porto e demanio 

                                  f.to  Avv. Giuseppe Di Filippo  
 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio DEMANIO   
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                        Il Responsabile 
                                         f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito  il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                               f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 20.03.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 20.03.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


